

PROCEEDINGS OF THE SECRETARY
AP SOCIAL WELFARE RESIDENTIAL EDUCATIONAL
INSTITUTIONS
SOCIETY TADEPALLI, GUNTUR DISTRICT.

Rc.No.Acad/2693190
/2024

Date:#ApprovedByName#

APSWREI SOCIETY

డా. బి.ఆర్.అంబేద్కర్ గురుకులాలు

మరియు

డా. బి.ఆర్.అంబేద్కర్ IIT-NEET

కోచింగ్ సెంటర్లు లో

2025-26 విద్యా సంవత్సరానికి

5వ తరగతి మరియు

జూనియర్ ఇంటర్మీడియట్ లో

అడ్మిషన్ కొరకు

BRAG CET - 2025

యొక్క

నోటిఫికేషన్

1. పరిచయం:

ఆంధ్రప్రదేశ్ ప్రభుత్వంలోని సాంఘిక సంక్షేమ శాఖ ఆధ్వర్యంలోని APSWREIS ద్వారా నిర్వహించబడుతున్న డా.బి.ఆర్.అంబేద్కర్ గురుకులాల్లో BRAG CET 2025 ప్రవేశ పరీక్ష ద్వారా 5వ తరగతి మరియు జూనియర్ ఇంటర్మీడియట్ (ఇంగ్లీష్ మీడియం) ప్రవేశానికి అర్హులైన విద్యార్థుల నుండి ఆన్లైన్ దరఖాస్తులు ఆహ్వానించబడ్డాయి. ఆన్లైన్ లో <https://apbragcet.apcfss.in> ద్వారా దరఖాస్తులు 07 ఫిబ్రవరి 2025 నుండి 06 మార్చి 2025 వరకు స్వీకరించబడతాయి.

డా. బి.ఆర్. అంబేద్కర్ గురుకులాల వివరాలు అనుబంధం - I లో ఇవ్వబడ్డాయి.

2. ముఖ్యమైన తేదీలు & సమయాలు

స.నెం	ప్రాంతాలు	కార్యకలాపాలు	తేదీ	సమయం
1.	ఆన్లైన్ దరఖాస్తు	ఆన్లైన్ అప్లికేషన్ తెరవబడు తేదీ	07.02.2025	10:00 AM
2.	సమర్పణ	ఆన్లైన్ దరఖాస్తు సమర్పణ ముగియు తేదీ	06.03.2025	12:00 PM
3.	అడ్మిట్ కార్డులు	BRAG CET కోసం అడ్మిట్ కార్డుల జారీ	01.04.2025	10:00 AM
4.		BRAG CET (తరగతి 5)	06.04.2025	10:00 AM నుండి 12:00 మధ్యాహ్నం
5.	ప్రవేశ ద్వారం	BRAG CET (జూనియర్ ఇంటర్)	06.04.2025	2:00 PM నుండి 4:30 PM వరకు
6.	పరీక్షలు	IIT - మెడికల్ కోచింగ్ సెంటర్లలో ప్రవేశము కొరకు ప్రవేశ పరీక్ష	20.04.2025	10:00 AM నుండి 1:00 PM వరకు

3. అర్హత ప్రమాణాలు:

డా.బి.ఆర్.అంబేద్కర్ గురుకులంలో 5వ తరగతి & జూనియర్ ఇంటర్మీడియట్లో ప్రవేశానికి అర్హత ప్రమాణాలు క్రింది విధంగా అందించబడ్డాయి:

ప్రమాణాలు	5వ తరగతిలో ప్రవేశానికి	జూనియర్ ఇంటర్లో ప్రవేశానికి
ఆదాయం	దరఖాస్తుదారుడి తల్లిదండ్రుల వార్షిక ఆదాయం సంవత్సరానికి రూ.1,00,000/- మరియు గ్రామ సచివాలయం / తహశీల్దార్ / MRO ద్వారా ధృవీకరించబడాలి.	
	SC మరియు ST విద్యార్థులకు: పుట్టిన తేదీ 1 సెప్టెంబర్ 2012 మరియు 31 ఆగస్టు 2016 మధ్య ఉండాలి (రెండు తేదీలు కలుపుకొని).	విద్యార్థి వయస్సు 31 ఆగస్టు 2025 నాటికి 17 సంవత్సరాలు మించకూడదు. వయస్సు సడలింపు: డాక్టర్ BR అంబేద్కర్ గురుకులాలు మరియు

వయస్సు	OC, BC మరియు SC కన్వర్జెడ్ క్లిస్టియన్ (BC-C) విద్యార్థుల కోసం: పుట్టిన తేదీ 1 సెప్టెంబర్ 2014 మరియు 31 ఆగస్టు 2016 మధ్య ఉండాలి (రెండు తేదీలు కలుపుకొని).	సాంఘిక సంక్షేమ (SW) హాస్టళ్లలో చదువుతున్న విద్యార్థులు 1 సంవత్సరం వయస్సు సడలింపుకు అర్హులు.
ఇతరులు	అభ్యర్థులు సంబంధిత జిల్లాల్లోని ప్రభుత్వ/ లేదా ప్రభుత్వ గుర్తింపు పొందిన సైవేట్ ఫారశాలలో 2023-24 విద్యా సంవత్సరంలో 3వ తరగతి మరియు 2024-25 విద్యా సంవత్సరంలో 4వ తరగతి పూర్తి చేసి ఉండాలి.	మార్చి 2025లో జరిగే SSC పబ్లిక్ పరీక్ష/ 10వ తరగతి పరీక్షకు రెగ్యులర్ పద్ధతిలో విద్యను అభ్యసిస్తున్న విద్యార్థులు దరఖాస్తు చేసుకోవడానికి అర్హులు. 2024-25 విద్యా సంవత్సరంలో క్రమం తప్పకుండా మార్చి 2025లో SSC ఉత్తీర్ణులైన రెగ్యులర్ పద్ధతిలో విద్యను అభ్యసిస్తున్న విద్యార్థులు జూనియర్ ఇంటర్మీడియట్లో ప్రవేశానికి అర్హులు.

4. రిజర్వేషన్ ప్రమాణాలు:

- అన్ని డా.బి.ఆర్.అంబేద్కర్ గురుకులాలలో, SC:75%, BC-C (కైస్తవులుగా మతంమార్చుకున్న):12%, ST: 6%, BC:5% మరియు ఇతరులు 2% సీట్లు రిజర్వ్ చేయబడ్డాయి.
- 15% సీట్లు ప్రత్యేక కేటగిరీ కింద రిజర్వ్ చేయబడ్డాయి (ప్రమాదకర ఫ్యాక్టరీలలో పని నుండి తొలగించబడిన పిల్లలు, జోగినులు, బసవిన్లు, అనాథలు, అత్యాచార బాధితులు మరియు సైనిక సిబ్బంది పిల్లలు)
- వికలాంగులకు 3% సీట్లు కేటాయించబడ్డాయి.
- ఏ కేటగిరీలో సీట్లు భర్తీ కాకపోతే వాటిని ఎస్సీ కేటగిరీ విద్యార్థులకు కేటాయిస్తారు.
- ప్రతి కేటగిరీలో 3% సీట్లు సఫాయి కర్మచారి విద్యార్థులకు రిజర్వ్ చేయబడ్డాయి.
- స్పార్ట్స్ కోటా కింద మొత్తం 3% సీట్లు రిజర్వ్ చేయబడతాయి. AP ప్రభుత్వ మార్గదర్శకాల ఆధారంగా దిగువ వర్గాలలో ప్రాధాన్యత ఇవ్వబడుతుంది.
 - i) AP ప్రభుత్వం గుర్తించిన అంతర్జాతీయ ఈవెంట్లు
 - ii) Jr.Nationals SGFI/CM కప్ (ఇంటర్ స్టేట్) లేదా సమానమైన ఈవెంట్లు.
 - iii) జాతీయ స్థాయి సంఘం (బంగారం / వెండి / కాంస్య) లేదా AP ప్రభుత్వంచే గుర్తించబడిన సమానమైన ఈవెంట్లు.

iv) రాష్ట్ర స్థాయి SGFI/CM కప్ (ఇంటర్ డిస్ట్రిక్ట్) లేదా AP ప్రభుత్వంచే గుర్తించబడిన సమానమైన ఈవెంట్లు - భాగస్వామ్యం.

v) రాష్ట్ర స్థాయి సంఘాలు (బంగారం / వెండి / కాంస్య) లేదా AP ప్రభుత్వంచే గుర్తించబడిన సమానమైన ఈవెంట్లు.

vi) రాష్ట్ర స్థాయి ఇంటర్ సాసైటీలు (విన్నర్ / రన్నరప్ లేదా గోల్డ్ / సిల్వర్ / కాంస్యం) లేదా AP ప్రభుత్వంచే గుర్తించబడిన సమానమైన ఈవెంట్లు.

5. డా.బి.ఆర్.అంబేద్కర్ IIT - NEET కోచింగ్ సెంటర్లలో అడ్మిషన్ విధానం:

- BRAG CET (జూనియర్ ఇంటర్) పరీక్ష యొక్క మెరిట్ జాబితాలో ర్యాంక్ పొందిన విద్యార్థులు IIT-మెడికల్ అకాడమీల పరీక్షకు 1:3 నిష్పత్తిలో (1 సీటుకు 3 అభ్యర్థులు) షార్ట్లిస్ట్ చేయబడతారు.
- IIT-NEET కోచింగ్ సెంటర్ పరీక్షకు హాజరు కావడానికి, అభ్యర్థులు తప్పనిసరిగా BRAGCET 2025 కోసం ఆన్లైన్ అడ్మిషన్ ఫారమ్లో సంబంధిత ఎంపికను ఎంచుకోవాలి.
- BRAGCET ఫలితాలు ప్రచురించబడిన సుమారు ఒక వారం తర్వాత, పరీక్ష తేదీలు మరియు ఇతర వివరాలు అర్హత కలిగిన అభ్యర్థులకు వారి నమోదిత మొబైల్ నంబర్ల ద్వారా తెలియజేయబడతాయి.

Dr. BR అంబేద్కర్ IIT-మెడికల్ కోచింగ్ సెంటర్ల జాబితా మరియు అందుబాటులో ఉన్న సీట్లు అనుబంధం - IIలో అందించబడ్డాయి.

6. దరఖాస్తు ఎలా చేయాలి:

- ఆసక్తిగల విద్యార్థులు తమ దరఖాస్తులను ఆన్లైన్ ద్వారా మాత్రమే సమర్పించాలి <https://apbragcet.apcfss.in>.
- ఆన్లైన్ దరఖాస్తులు 07 ఫిబ్రవరి 2025 నుండి 06 మార్చి 2025 వరకు స్వీకరించబడతాయి.
- విద్యార్థులు సమీపంలోని ఏదైనా డాక్టర్ బీఆర్ అంబేద్కర్ గురుకులంలో ఏర్పాటు చేసిన సహాయ కేంద్రం ద్వారా లేదా ఇంటర్నెట్ సెంటర్ ద్వారా దరఖాస్తులను సమర్పించవచ్చు.
- ఆన్లైన్ సమర్పణ కోసం దరఖాస్తు రుసుము అవసరం లేదు.
- విద్యార్థులు 5వ తరగతి లేదా జూనియర్ ఇంటర్మీడియట్లో ప్రవేశానికి ఎంచుకున్న పాఠశాల/కళాశాల వివరాలను ఆన్లైన్ దరఖాస్తులో తప్పనిసరిగా అందించాలి.
- జూనియర్ ఇంటర్మీడియట్ కోసం దరఖాస్తు చేసుకున్న మరియు IIT-NEET కోచింగ్ సెంటర్లలో చేరడానికి ఇష్టపడే విద్యార్థులు సెంటర్ మరియు గ్రూప్ ఎంపికను సముచితంగా ఎంచుకోవాలి.

గమనిక: దరఖాస్తును ఆన్లైన్లో అప్లోడ్ చేసిన తర్వాత, ఎటువంటి మార్పులు చేయలేరు.

7. పరీక్షా సరళి:

7.1 BRAG CET (తరగతి 5) కోసం పరీక్షా విధానం:

- పరీక్ష పేపర్ స్వభావం: బహుళైచ్ఛిక ప్రశ్నలు (MCQ ఆధారంగా)
- అంశాలు & స్కోర్: సబ్జెక్టులు/టాపిక్లు మరియు గరిష్ట మార్కులు క్రింది విధంగా ఉన్నాయి:

13 2025-26

సంఖ్య	విషయం	ప్రశ్నల సంఖ్య	మార్కులు
1	తెలుగు	10	10
2	ఇంగ్లీష్	10	10
3	గణితం	15	15
4	EVS	15	15
మొత్తం			50

- వ్యవధి: 2 గంటలు
- సిలబస్: AP రాష్ట్ర ప్రభుత్వం యొక్క 4వ తరగతి ప్రామాణికంలో.
- మార్కింగ్ పథకం: ప్రతికూల మార్కులు లేవు. ఇచ్చిన 4 ఎంపికలలో ప్రతి ప్రశ్నకు సరైన సమాధానం మాత్రమే ఉంటుంది.
- మీడియం ఆఫ్ క్వశ్చన్ పేపర్: ప్రశ్న ఇంగ్లీష్ మరియు తెలుగు మీడియంలో ఉంటుంది. ఇంగ్లీష్ మరియు తెలుగు మీడియంలోని ప్రశ్నల మధ్య ఏదైనా వ్యత్యాసం ఉంటే, ఇంగ్లీష్ మీడియంలోని ప్రశ్న ఫైనల్ గా పరిగణించబడుతుంది.
- **OMR నింపడం:** OMR షీట్, ఇది నలుపు లేదా నీలం బాల్ పాయింట్ పెన్సిల్తో నింపాలి. పెన్సిల్ వాడకూడదు.

7.2 BRAG CET (జూనియర్ ఇంటర్) కోసం పరీక్షా విధానం:

- పరీక్ష పేపర్ స్వభావం: బహుళఎంపిక ప్రశ్నలు (MCQ ఆధారంగా)
- అంశాలు & స్కోర్: సబ్జెక్టులు/టాపిక్లు మరియు గరిష్ట మార్కులు క్రింది విధంగా ఉన్నాయి:

స.నెం	విషయం	ప్రశ్నల సంఖ్య
1.	గణితం	15
2.	ఫిజికల్ సైన్స్	15
3.	బయోలాజికల్/నేచురల్ సైన్స్	15
4.	సామాజిక అధ్యయనాలు	10
5.	ఇంగ్లీష్ (కాంప్రహెన్షన్ & గ్రామర్)	15
6.	లాజికల్ రీజనింగ్ & ఆప్టిట్యూడ్	30
మొత్తం		100

- వ్యవధి: 2 గంటలు **30** నిమిషాలు
- సిలబస్: AP రాష్ట్ర ప్రభుత్వం యొక్క 10వ తరగతి ప్రామాణికంలో.
- మార్కింగ్ విధానం: ప్రతి ప్రశ్నకు ఒక మార్కు ఉంటుంది, ఇచ్చిన 4 ఎంపికలలో ప్రతి ప్రశ్నకు 1 సరైన సమాధానం మాత్రమే ఉంటుంది. ప్రతి తప్పు సమాధానానికి 1/4 మార్కు తీసివేయబడుతుంది.
- ప్రశ్న పత్ర మాధ్యమము: ప్రశ్న ఇంగ్లీష్ మరియు తెలుగు మాధ్యమములలో ఉంటుంది. ఇంగ్లీష్ మరియు తెలుగు మాధ్యమములోని ప్రశ్నల మధ్య ఏదైనా వ్యత్యాసం ఉంటే, ఇంగ్లీష్ మాధ్యమములోని ప్రశ్న సరి అయినదిగా పరిగణించబడుతుంది.
- **OMR నింపడం:** OMR షీట్, ఇది నలుపు లేదా నీలం బాల్ పాయింట్ పెన్సిల్తో నింపాలి, పెన్సిల్ వాడకూడదు.

8. IIT - NEET కోచింగ్ సెంటర్ల కోసం పరీక్షా సరళి:

- పరీక్ష యొక్క స్వభావం: వివరణాత్మక/ఆబ్జెక్టివ్ రకం.
- వ్యవధి: 3 గంటలు
- సెలబ్స్: పరీక్ష గణితం, భౌతిక మరియు జీవ శాస్త్రాలలో SSC ప్రమాణంగా ఉంటుంది.
- ప్రశ్న పత్ర మాధ్యమము: ప్రశ్న ఇంగ్లీష్ మాధ్యమములో మాత్రమే ఉంటుంది.

9. ఎంపిక విధానం:

వర్తించే రిజర్వేషన్ నిబంధనలకు లోబడి ప్రవేశ పరీక్షలో మెరిట్ ఆధారంగా సీట్లు కేటాయించబడతాయి.

10. అడ్మిషన్ సమయంలో అవసరమైన పత్రాలు

- ఎంపికైన అభ్యర్థులు అడ్మిషన్ సమయంలో పాఠశాల ప్రిన్సిపాల్ కు ఈ క్రింది ధృవపత్రాలను సమర్పించాలి.
- 5వ తరగతి ప్రవేశానికి 4వ తరగతి రికార్డ్ షీట్ / స్టడీ సర్టిఫికేట్ మరియు జూనియర్ ఇంటర్మీడియట్ లో ప్రవేశానికి 10వ తరగతి పాస్ సర్టిఫికేట్.
- కుల ధృవీకరణ పత్రం
- ఆదాయ ధృవీకరణ పత్రం
- బదిలీ సర్టిఫికేట్ (TC) మరియు అభ్యర్థి అడ్మిషన్ కోసం దరఖాస్తు చేసే వర్గం యొక్క ఇతర సంబంధిత సర్టిఫికేట్లు.
- అడ్మిషన్ కోసం సంబంధిత సర్టిఫికేట్ జతచేయాలి.
- సివిల్ అసిస్టెంట్ సర్జన్ (CAS) స్ట్రాయి కంటే తక్కువ కాకుండా మెడికల్ ఫిట్ నెస్ సర్టిఫికేట్.
- ప్రత్యేక కేటగిరీ హోదా (రిజర్వేషన్ ప్రమాణాల ప్రకారం) కింద రిజర్వేషన్ క్లెయిమ్ చేయబడితే సంబంధిత సర్టిఫికేట్.

11. సంప్రదింపు వివరాలు:

- ఏదైనా స్పష్టత లేదా మరిన్ని వివరాల కోసం, దయచేసి సమీపంలోని జిల్లా కోఆర్డినేటర్ లేదా డా.బి.ఆర్. అంబేద్కర్ గురుకులం ప్రిన్సిపాల్ లను సంప్రదించండి. సంప్రదింపు వివరాలు అనుబంధం III లో అందించబడ్డాయి.

12. ఇతర సమాచారం:

- నమోదిత మొబైల్ నంబర్: BRAGCET కి సంబంధించిన మొత్తం సమాచారం అభ్యర్థి రిజిస్టర్డ్ మొబైల్ నంబర్ కు SMS ద్వారా పంపబడుతుంది. అభ్యర్థులు తమ మొబైల్ నంబర్ మార్చుకోవద్దని సూచించారు. వారు తప్పనిసరిగా తండ్రి లేదా తల్లి మొబైల్ నంబర్ ను అందించాలి, కానీ ఇంటర్నెట్ సెంటర్ ఆపరేటర్ మొబైల్ నంబర్ ను అందించకూడదు.
- హాల్ టికెట్ డౌన్ లోడ్ చేసుకున్న తరువాత, విద్యార్థి లేదా తల్లిదండ్రులు పరీక్షా కేంద్రాన్ని వ్యక్తిగతంగా ధృవీకరించాలి మరియు తగిన రవాణా ఏర్పాట్లు చేసుకోవాలి.

- స్క్రినింగ్ పరీక్ష కోసం OMR షీట్లు మరియు జవాబు స్క్రిప్ట్ల పునఃమూల్యాంకనం కోసం వ్యక్తిగత అభ్యర్థనలు అనుమతించబడవు, ఎందుకంటే ఫలితాలు అత్యధిక స్థాయి ఖచ్చితత్వం మరియు శ్రద్ధతో ప్రాసెస్ చేయబడతాయి.
- అభ్యర్థి యొక్క తాత్కాలిక ఎంపిక ప్రవేశానికి హామీ ఇవ్వదు. ఆన్‌లైన్ అప్లికేషన్‌లో పేర్కొన్న విధంగా మరియు నోటిఫికేషన్‌కు అనుగుణంగా అవసరమైన పత్రాలను సమర్పించిన తర్వాత మాత్రమే ప్రవేశం నిర్ధారించబడుతుంది. అవసరమైన పత్రాలను అందించడంలో విఫలమైతే అడ్మిషన్ రద్దు చేయబడుతుంది. ఏదైనా వివాదం ఏర్పడితే, సెక్రటరీ, APSWREIS నిర్ణయమే అంతిమంగా ఉంటుంది.
- అడ్మిషన్ టెస్ట్ షెడ్యూల్‌ను వాయిదా వేయడానికి, సవరించడానికి, మార్చడానికి లేదా రద్దు చేయడానికి కార్యదర్శికి హక్కు ఉంది.

#ApprovedByName#

కార్యదర్శి

APSWREIS

జత పరచడమైనది:

అనుబంధం I: డా.బి.ఆర్.అంబేద్కర్ గురుకులాల వివరాలు.

అనుబంధం II: డా.బి.ఆర్.అంబేద్కర్ IIT-NEET కోచింగ్ సెంటర్ల జాబితా.

అనుబంధం III: జిల్లా కోఆర్డినేటర్లు సంప్రదింపు వివరాలు.

PROCEEDINGS OF THE SECRETARY
AP SOCIAL WELFARE RESIDENTIAL EDUCATIONAL
INSTITUTIONS, SOCIETY TADEPALLI, GUNTUR

Rc.No.Acad/2693190 /2024 Date:05-02-2025

ADMISSION NOTIFICATION
FOR CLASS 5TH & JUNIOR INTERMEDIATE
IN DR. B. R. AMBEDKAR GURUKULAMS
&
DR. B. R. AMBEDKAR IIT-MEDICAL
COACHING CENTERS
FOR THE ACADEMIC YEAR 2025-26
THROUGH
BRAG COMMON ENTRANCE TEST (BRAG CET) -
2025

1. Introduction:

Online applications are invited from eligible students for admission into Class 5 and Junior Intermediate (English Medium) through the BRAG CET 2025 entrance examination in the Dr. B. R. Ambedkar Gurukulams, managed by APSWREIS, Department of Social Welfare, Government of Andhra Pradesh. The application window is open from 07th February, 2025 to 06th March, 2025 at <https://apbragcet.apcfss.in>.

Details of Dr. B. R. Ambedkar Gurukulams are given in **Annexure - I**.

2. Important Dates & Times

S.No	Areas	Activities	Date	Time
1.	Online Application Submission	Online Application Opens	07.02.2025	10:00 AM
2.		Online Application Submission closes	06.03.2025	12:00 PM
3.	Admit Cards	Issue of Admit Cards for BRAG CET	01.04.2025	10:00 AM
4.	Entrance Exams	BRAG CET (Class 5)	06.04.2025	10:00 AM to 12:00 Noon
5.		BRAG CET (Jr Inter)	06.04.2025	2:00 PM to 4:30 PM
6.		IIT - Medical Coaching Centre Entrance Test	20.04.2025	10:00 AM to 1:00 PM

3. Eligibility Criteria:

The eligibility criteria for admission in Class 5th & Jr Intermediate in Dr. B. R. Ambedkar Gurukulams is provided as below:

Criteria	For admission in Class 5	For admission in Jr. Inter
Income	The annual income of the Parent of the applicant shall not exceed Rs. 1,00,000/- per annum and should be certified by the Grama Sachivalayam / Tahsildar / MRO.	
Age	<p>For SC and ST students: The date of birth should be between 1st September 2012 and 31st August 2016 (both dates inclusive).</p> <p>For OC, BC, and SC Converted Christian (BC-C) students: The date of birth should be between 1st September 2014 and 31st August 2016 (both dates inclusive).</p>	<p>The age of the student should not exceed 17 years as on 31st August 2025.</p> <p>Age Relaxation: Students studying in Dr. B. R. Ambedkar Gurukulams and Social Welfare (SW) hostels are eligible for an age relaxation of 1 year.</p>
Others	Candidates should have completed Class 3 in the academic year 2023-24	Students who are appearing for the SSC

	and Class 4 in the academic year 2024-25 at either a government school/Private school recognized by the Government in the respective districts	Public Exam/Class 10th Exam in March 2025 on a regular basis are eligible to apply. Students who pass the SSC in March 2025 during the academic year 2024-25 on a regular basis are eligible for admission into Junior Intermediate.
--	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

4. Reservation Criteria:

- In all Dr. B. R. Ambedkar Gurukulams, the seats are reserved for SC:75%, BC-C (Converted Christians):12%, ST: 6%, BC:5% and others 2%.
- 15% seats are reserved under special category (children removed from work in hazardous factories, jogins, basavins, orphans, rape victims and children of military personnel)
- 3% seats are reserved for disabled persons.
- If seats are not filled in any category, they will be allotted to SC category students.
- 3% seats in each category are reserved for Safai Karmachari students.
- 3% overall seats will be reserved under sports quota. Priority among the below categories will be given based on the guidelines by the Government of AP.
 - i) International events recognised by Government of AP
 - ii) Jr.Nationals SGFI/CM cup (Inter State) or equivalent events.
 - iii) National Level Association (Gold / Silver / Bronze) or equivalent events recognized by Govt., of AP.
 - iv) State level SGFI /CM cup (Inter district) or equivalent events recognized by Govt., of AP – Participation.
 - v) State level Associations (Gold / Silver / Bronze) or equivalent events recognized by Govt., of AP.
 - vi) State level Inter Societies (Winner / Runner up or Gold / Silver / Bronze) or equivalent events recognized by Govt., of AP.

5. Procedure for Admission in Dr. B. R. Ambedkar IIT - Medical Coaching Centres:

- Students who rank in the merit list of the BRAG CET (Jr Inter) exam

will be shortlisted for the IIT-Medical Academies exam in a 1:3 ratio (3 candidates for 1 seat).

- To appear for the IIT-Medical Coaching Centre exam, candidates must select the relevant option in the online admission form for BRAGCET 2025.
- Exam dates and other details will be communicated to eligible candidates through their registered mobile numbers, approximately one week after the publication of the BRAGCET results.

The list of Dr. B. R. Ambedkar IIT-Medical Coaching Centres with groups and available seats are provided in **Annexure - II**

6. How to Apply:

- Interested students must submit their applications online only through <https://apbragcet.apcfss.in>.
- Online applications will be accepted from 07th February, 2025 to 06th March, 2025
- Students can submit applications either by consulting help center set up in nearby Dr. B. R. Ambedkar Gurukulams or through any nearby internet center.
- No application fee is required for online submission.
- Students must provide details of the school/college they have chosen for admission into Class 5 or Junior Intermediate in the online application.
- Students applying for Jr Intermediate and willing to join IIT-Medical coaching Centres should select the centre and group choice appropriately.

Note: Once the application is uploaded online, no changes can be made.

7. Exam Pattern:

7.1. Pattern of Exam for BRAG CET (Class 5) :

- **Nature of Exam paper:** The questions will be Objective type (MCQ based)
- **Topics & Score:** The Subjects/Topics and Maximum Marks are as follows:

S.No	Subjects/Topics	No. of Questions	Maximum Marks
1	Telugu	10	10
2	English	10	10
3	Maths	15	15

4	EVS	15	15
TOTAL			50

- **Duration:** 2 Hours
- **Syllabus:** Class 4th standard of the AP State Government.
- **Marking Scheme:** No negative marks. Each question has only one correct answer out of the 4 given options.
- **Medium of Question Paper:** The question will be in both English and Telugu Medium. In case of any discrepancy between the question in English and Telugu Medium, Question in English medium will be considered as final.
- **OMR Filling:** The OMR Sheet, which should be filled by either **black or blue ball point pen.** Pencil should NOT be used.

7.2. Pattern of Exam for BRAG CET (Jr Inter):

- **Nature of Exam paper:** The questions will be Objective type (MCQ based)
- **Topics & Score:** The Subjects/Topics and Maximum Marks are as follows:

S.No	Subject	No. of Questions
1.	Mathematics	15
2.	Physical Science	15
3.	Biological/Natural Science	15
4.	Social Studies	10
5.	English (Comprehension & Grammar)	15
6.	Logical Reasoning & Aptitude	30
	TOTAL	100

- **Duration:** 2 Hours 30 Minutes
- **Syllabus:** Class 10th standard of the AP State Government.
- **Marking Scheme:** Each question carries ONE mark, Each Question has only 1 correct answer out of the 4 given options. For each wrong answer $\frac{1}{4}$ mark shall be deducted.
- **Medium of Question Paper:** The question will be in both English and Telugu Medium. In case of any discrepancy between the question in English and Telugu Medium, Question in English medium will be considered as final.
- **OMR Filling:** The OMR Sheet, which should be filled by either **black or blue ball point pen.** Pencil should NOT be used.

8. Exam Pattern for the IIT - Medical Coaching Centres:

- **Nature of the Exam:** Descriptive/Objective type.
- **Duration:** 3 Hours
- **Syllabus:** The exam will be SSC standard in Mathematics, Physical and Biological Sciences.
- **Medium of Question Paper:** The question will be in English Medium only.

9. Selection Procedure

Seats will be allocated based on merit in the admission test, subject to the applicable reservation rules.

10. Documents required at the time of Admission

- Selected candidates have to produce the following certificates to the school principal at the time of admission.
 - Class 4th Record Sheet / Study Certificate for 5th Class admission and 10th Class Pass Certificate for admission into Junior Intermediate.
 - Caste Certificate
 - Income certificate
 - Transfer Certificate (TC) and other relevant certificates of the category under which the candidate apply for admission.
 - have to attach the relevant certificate for admission.
 - Medical fitness certificate from not below the rank of Civil Assistant Surgeon (CAS).
 - Relevant Certificate if reservation is claimed under Special Category Status (as per the reservation criteria)

11. Contact Details

- For any clarification or further details, please contact the nearby District Coordinator or the Principals of Dr. B. R. Ambedkar Gurukulams. The contact details are provided in **Annexure III**.

12. Other Information

- **Registered Mobile Number:** All information regarding BRAGCET will be sent to the candidate's registered mobile number via SMS. Candidates are advised not to change their mobile number. They must provide either the father's or mother's mobile number, but not

the mobile number of an internet centre operator.

- After downloading the hall ticket, the student or parent should personally verify the examination center and make appropriate transportation arrangements.
- Individual requests for Re-evaluation of OMR sheets and answer scripts for the screening test is not permitted, as the results will be processed with the highest level of accuracy and care.
- The provisional selection of a candidate does not guarantee admission. Admission will be confirmed only upon submission of the required documents as specified in the online application and in compliance with the notification. Failure to provide the necessary documents will result in the cancellation of admission. In case of any dispute, the decision of the Secretary, APSWREIS, will be final.
- **The Secretary reserves the right to postpone, modify, change, or cancel the admission test schedule.**

PRASANNA VENKATESH V I
A S
SECRETARY

Encls:-

Annexure I: Details of Dr. B. R. Ambedkar Gurukulams

Annexure II: List of Dr. B. R. Ambedkar IIT-Medical Coaching Centres

Annexure III: Contact Details of District Coordinators